
SEGRETERIA STUDENTI  

AREA DIDATTICA MEDICINA VETERINARIA 

 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.R. nr. 2874 del 07.07.2022 con il quale è stata indetta una procedura selettiva, 

per soli titoli, per il rilascio del nulla-osta al trasferimento/passaggio/iscrizione – 

anno accademico 2022/2023 – al corso di Laurea Magistrale, a ciclo unico, in 

Medicina Veterinaria afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e produzioni 

Animali, per i seguenti posti: 

 nr. 01 posto   II anno – coorte degli immatricolati a.a. 2021/2022 

 nr. 07 posti  III anno – coorte degli immatricolati a.a. 2020/2021 

 nr. 01 posto  IV anno – coorte degli immatricolati a.a. 2019/2020 

VISTA  l’art. 3 del suddetto bando che, tra l’altro, stabilisce che “Ai candidati, per essere 

ascrivibili agli anni per i quali risulta la disponibilità dei posti, devono essere 

riconosciuti almeno 42 CFU per accedere al II anno, 100 CFU per accedere al III 

anno e 160 CFU per accedere al IV anno” 

VISTO il D.R. nr. 3634 del 22.09.2022 con cui è stata nominata la commissione preposta al 

riconoscimento dei CFU acquisiti dai candidati in precedenti percorsi universitari; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per soli titoli, finalizzata al rilascio 

del nulla-osta per trasferimento/passaggio/iscrizione – anno accademico 2022/2023 

– al corso di Laurea Magistrale, a ciclo unico, in Medicina Veterinaria afferente al 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e produzioni Animali, la cui graduatoria finale 

è la seguente: 
  

COGNOME E NOME 
CFU 

RICONOSCIUTI Note 

Cristiano Agata 143   

Cappelli Giovanna 142   

Lamberti Lucrezia 137   

Ruggiero Nicole 133   

Pappalardo Chiara 122   

Caturano Teodora 117   

Colucci Miriam 114   

Russo Ivano 110   

Trotta Rosa 109   

Talento Ines 105   

Della Sala Rita 104   

Onnis Laura 103 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3789 del 29/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



Matuozzo Sara 103 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

Allocca Alessia 103 
 Whyte Emma Helen 102   

Salzano Immacolata 99 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

Cipollaro Laura 99 
 

De Benedetto Maria Lavinia 97 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

Franco Francesco 97 
 Serrone Francesca 95   

Gentile Sophia 93 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

Di Tomaso Alessandra 93 
 Chisari Salvatore Maria 89   

Di Stasio Antonio 88   

Petrosillo Elena 84 

Precede per media ponderata 
su esami più alta 

 

Aloisio Giorgio 84 
 Donzelli Alessandro 83   

Garlini Michela 81   

Malerbi Giulia 79   

Vignola Vito 78   

Fiumarella Romina 77   

Cangialosi Giuseppe Benedetto 74   

Cavaliere Ilaria Maria 73   

Denora Rossella 71   

Sortino Claudio 69   

D'Andrea Mario 65 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

Contri Benedetta 65 
 

Calascibetta Ginevra 64 

Ex aequo per media pondera 
su esami 

Precede per minore età 

Talarico Mia Carmen 64 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

La Rocca Sebina 64 
 

Amato Giusy 59 
Precede per media ponderata 

su esami più alta 

Del Giudice Alfredo 59 
 Niutta Giuseppe 56 Precede per media ponderata 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3789 del 29/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



su esami più alta 

Markovic Anna 56 
 Bonollo Matilde 54   

Aufiero Angela 38   

De Bellis Ettore 33   

Verdicchio Roberta 22   
     

                                               

Art. 2 – Per quanto sopra riportato nelle premesse alle sigg.re 

 

Cristiano Agata nata ad Atripalda (Av) il 20.08.1986 

Cappelli Giovanna nata a Salerno il 13.11.1978 

Lamberti Lucrezia nata a  Napoli il 10.09.1997 

Ruggiero Nicole nata a Napoli il 05.04.1996 

Pappalardo Chiara nata a Santa Maria Capua Vetere (Ce)  il 13.01.1996 

Caturano Teodora nata a Maddaloni (Ce) il 29.11.1977 

Colucci Miriam nata a Solofra (Av) il 09.01.1996 

 

              

è riconosciuta la possibilità di iscrizione al III anno – anno accademico 2022/2023 – del 

Corso di Laurea Magistrale, ciclo unico, in Medicina Veterinaria. 

 

Art. 3 – Per quanto sopra riportato nelle premesse al sig. 

 

Russo Ivan nato a Foggia il 28.11.1983 è riconosciuta la possibilità di iscrizione al II anno – 

anno accademico 2022/2023 – del Corso di Laurea Magistrale, ciclo unico, in Medicina 

Veterinaria. 

 

                                                                                                                       IL RETTORE 

                                                                                                       Matteo Lorito 
 

 
Ripartizione Relazione Studenti 

Dirigente: Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina 

Veterinaria 

Responsabile del procedimento 

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Luisa Triunfo 

Tel. 081-2535361  

e-mail: luisa.triunfo@unina.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3789 del 29/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo


